
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio XII  

Ambito territoriale per la provincia di Latina 
IV^ Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della scuola 

Via Legnano, 34 c.a.p. 04100 Latina –  P.E.C.:usplt@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.lt@istruzione.it sito web: www.csalatina.it 

Tel. 0773460397  -    e-mail  massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 

Prot. n.  AOOUSPLT   8292  Latina, 21.07.2014 
Modalità di spedizione:   posta elettronica ordinaria  
 

       Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi 

       All’USR per il Lazio – Direzione Generale 

       Alle OO.SS. comparto scuola – Loro Sedi 

      All’Albo – Sede 

      All’ U.R.P.  - Sede 
                

Il Dirigente 

 
VISTO  il D.P.R. n. 119 del 22.06.2009 recante disposizioni per la determinazione dei criteri e dei  

  parametri per la determinazione della consistenza complessiva degli organici del personale   

  amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA  la C.M. prot. 6906 del 08.07.2014 con la quale è stato trasmesso lo schema di decreto   

  interministeriale recante disposizioni sulla determinazione degli organici del personale   

  amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche ed educative statali per l’a.s. 

   2014/15; 

VISTA  la nota dell’ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. 16861 del 27.06.2014, con la   

  quale è stata assegnata la dotazione organica di diritto del personale ATA a questa provincia; 

VISTA  la successiva nota prot. 18033 dell’8.07.2014 con la quale sono stati assegnati ulteriori posti  

  di A.A. e di C.S. a questa provincia; 

TENUTO CONTO dei dati forniti dai Dirigenti Scolastici con le loro ipotesi di organico; 

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola; 

 

     D E C R E T A 

 

La dotazione organica di diritto provinciale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 2014/15 è così 

determinata: 

Profili Professionali Totale 

complessivo 

Posti accantonati Organico ai fini della 

mobilità 

Direttore dei servizi generali e amministrativi 75  75 

Assistenti Amministrativi 496 1 494 

Collaboratori Scolastici 1.318 220 1.098 

Assistenti Tecnici 185 3 182 

Cuochi 8  8 

Infermiere 2  2 

Collaboratori Scolastici Tecnici (Guardarobieri) 4  4 

Collaboratori Scolastici Tecnici (Addetti Azienda 

Agraria) 

18  18 

     Tot. 2.106  224          1.881 

 

        f.to Il Dirigente 

        Maria Rita CALVOSA 

mailto:usp.lt@istruzione.it

